UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Nonni poetæ Panopolitani, In euangelium sancti Ioannis
Paraphrasis Græca**

Nonnus <Panopolitanus>

Paris, 1542

Cap. IIII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69505](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69505)

NONNI PARAPHRASIS

necesse est, ut qui generis minoris sum. Hic qui è cœlesti sinu ex alto uenit, supra omnes uenit, at hic mortalis sanguinem adportans, de factis terrenis uerba faciēs, terrenus existit uir. At qui de cœlesti sinu deum capiente uenit, quod quidem in cœlo audiuit, loquitur, neque aliquis testimonium diuinum suscipit. Qui uerò mortalis sermonem testem è diuino ore profusum suscepit, is à mendatio abhorrens, suo sermone obfignauit, quòd deus solus uerax est. Etenim hic quem mundi opitulatorem deus è cœlo in terram demisit, natiuo imbri paternæ sapientiæ scatet: non enim sermo sermonis certa mensura circūscriptus est, sed ei soli semper fluxum semper scaturientis uocis impertit. Et deus in alto residens filium suum amat, & ei omnia manu sua ferre dedit, qui fidem rectam moribus minime fallacibus in eò coniecerit, hic uitæ uidendæ particeps erit, & gloria alta uitæ semper se propagantis, æquali potietur. Porro, si uir arrogantia aura elatus, filio uiuentis dei fidem abrogauerit, ultrix ira dei altissimi in desipientem illum incredulum animaduertens, uenit.

CAP. IIII.

HT quando dominus cognouisset agmen illud Phariseorum tum graui corde præditum super lauacris à deo inspiratis, tum inexpugnabili & graui emulationis morbo implicitum, audiuisse, quòd Iesus uiros in caligine oberrantes in lucem extraheret, aqua baptizaret,

Zaret, & pluribus discipulis abundaret, quam Ioānes, & fama hæc uero consentanea non erat. Non enim rex Christus aquis baptizabat, sed discipuli, reliqui terram uirorum Iudæorum alto fundamento substructam, & iterum in terram Galilæorum Christi unice studiosorum cōcessit, fugiēs Phariseorum impersuasibilem incredulam rabiem. Ceterum erat ei adhuc eūdum per mediam terram Samariā, aquis refertam, terram Galilææ conterminam. Et urgens uestigium diuini pedis, ipso meridie in urbē ueterem terræ Samariæ peruenit, nomē urbi Sichar erat, edito loco situm, ubi Iacob plantator terrā uiti feram habebat, quam filio Ioseph dederat, ubi erat fons profundus. Vnde aliquando Iacob diuinus apertis humidis fundamētis recessuum terræ aquam supernam ex puteo limoso eduxerat. Illic ergo Christus longæ uiaē profectioe defessus quiescens, à labore cessauit, sessitans ad locum fontis, ubi ex terrestri sinu, fons urbi uicinus incolis humidam aquā ebulliebat, & sexta hora siticulosa celeriter præter uolans decurrebat, tunc mulier Samaritana, urnam, quæ ex fontis sinu aquam caperet, gestans, ad fontem qui in proximo erat iuit: Et Christus rex aquarum, ab ea, ut ex urna aquaria aquam sibi sufficeret, petebat: Age mulier Samaritana, da mihi patriæ tuæ propugnatori, iam siti presso, ut bibam aquam peregrinam, sessitabat enim tunc solus. Nam simulatque Christus circa medium diei cursum, horam cibo sumendo adpositam, cœlo inequitare con-